SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH QUẢNG TRỊ

CHI CỤC THUỶ SẢN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /CCTS-KT&DVHC

V/v thông báo Giấy phép khai thác

thủy sản hết hạn đối với tàu cá có

chiều dài từ 6m đến dưới 15m.

Quảng Trị, ngày     tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- UBND  xã Triệu Độ;

- Đồn Biên phòng Triệu Vân.

Hiện nay trên địa bàn xã Triệu Độ có 19 tàu cá (danh sách kèm theo) đã

hết hạn giấy phép khai thác thủy sản kể từ ngày 24/6/2024 nhưng các chủ tàu

chưa thực hiện thủ tục để cấp lại giấy phép theo đúng quy định.

Để triển khai thực hiện đồng bộ, quyết liệt các quy định của Pháp luật về

hoạt động khai thác thủy sản nhằm khắc phục các cảnh báo của Ủy ban Châu Âu

về chống khai thác Hải sản bất hợp pháp không báo cáo và không theo quy định

trên địa bàn tỉnh, Chi cục Thủy sản đề nghị UBND xã Triệu Độ và Đồn Biên

Phòng Triệu Vân phối hợp triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

- UBND xã Triệu Độ thông báo đến các chủ tàu có danh sách nêu trên

khẩn trương thực hiện thủ tục cấp giấy phép khai thác thủy sản theo hướng dẫn

của Chi cục Thủy sản tại Công văn số 339/CCTS-KT&DVHC ngày 25/6/2024.

- Đồn Biên phòng Triệu Vân tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát chặt

chẽ tại cửa lạch, không cho xuất lạch đi biển đối với 19 tàu cá hết hạn giấy phép

khai thác, không đủ điều kiện hoạt động khai thác thủy sản theo quy định thuộc

địa bàn xã Triệu Độ.

Chi cục Thủy sản kính đề nghị UBND xã Triệu Độ và Đồn Biên phòng

Triệu Vân quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
 - Như trên;
 - UBND huyện Triệu Phong;

 - CCT, Phó CCT;

   - Lưu: VT, KT&DVHC.

CHI CỤC TRƯỞNG

Phan Hữu Thặng

		2024-07-05T10:47:27+0700

		2024-07-05T11:05:08+0700

		2024-07-05T11:05:08+0700

		2024-07-05T11:05:08+0700